
– 1 –

Bibliografia prac  
Instytutu Badań  

nad Gospodarką Rynkową 

1989–1999



– 2 –

Wszelkie prawa zastrzeżone

ISBN 978-83-64335-15-0

Bydgoszcz–Gdańsk 2015

Wydawca:
Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego

Oficyna Wydawnicza Edward Mitek 

Skład, łamanie, proj. okładki: Zdzisław Ptak, rheatal@gmail.com

Druk: Fabryka Druku Sp. z o. o.,
ul. Zgrupowania AK Kampinos 6, 01-943 Warszawa

tel. +48 22 8349266, fax +48 22 8344274, http://www.fabrykadruku.pl



– 3 –

Bibliografia prac  
Instytutu Badań  

nad Gospodarką Rynkową 

1989–1999

Opracowanie: Maja Wojciechowska 

 



– 4 –

 



– 5 –

Spis treści

Wstęp ................................................................................................................................................................ 7
Spis skrótów ........................................................................................................................................... 11
Bibliografia: 

1. Analizy sektorowe ........................................................................................................ 15
2. Prywatyzacja .......................................................................................................................... 21
3. Rozwój lokalny i regionalny .......................................................................... 27
4. Decentralizacja finansowa i terytorialna ..................................... 37
5. Prognozy makroekonomiczne .................................................................... 39
6. Rynki finansowe ............................................................................................................... 45
7. Finanse publiczne ........................................................................................................... 51
8. Rozwój małych i średnich firm .................................................................. 53
9. Reforma podatkowa ................................................................................................... 57

10. Reforma socjalna .............................................................................................................. 59
11. Analizy polityczne ........................................................................................................ 61
12. Publikacje okolicznościowe i informacyjne ............................ 63

Indeks autorski .................................................................................................................................. 65
Indeks chronologiczny ........................................................................................................... 71
Indeks tytułowy ............................................................................................................................... 79
Wykaz serii .............................................................................................................................................. 87



– 6 –



– 7 –

Wstęp
Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową został założony 

w grudniu 1989 r. jako instytucja non profit o charakterze funda-
cji, powołana aby wspierać w sferze naukowej proces transfor-
macji polskiej gospodarki. IBnGR to pozarządowa, niezależna 
i naukowo-badawcza placówka bazująca na ideach zachodnich 
think-tanków. Jej misją jest pomoc w budowie sprawnej gospo-
darki rynkowej, społeczeństwa obywatelskiego i stabilnego de-
mokratycznego systemu w Polsce, a zwłaszcza: „formułowanie 
idei i koncepcji modernizacji i rozwoju Polski na podstawie badań  
i wiedzy naukowej oraz debat publicznych i dialogu obywatelskie-
go, z uwzględnieniem systemu wartości i tożsamości Polaków”.

Instytut prowadzi badania naukowe i analizy dotyczące go-
spodarki, państwa, społeczeństwa i polityki publicznej, formułuje 
idee i koncepcje modernizacji i rozwoju Polski, organizuje prze-
strzeń dla debaty i dialogu, a zwłaszcza prowadzi społeczne, po-
lityczne i ekonomiczne analizy przemian gospodarki, opracowuje 
rekomendacje w zakresie polityki gospodarczej  dla rządu cen-
tralnego, władz lokalnych i innych podmiotów, a także zajmuje 
się szerzeniem i popularyzowaniem wyników swoich badań dla  
szeroko pojętej opinii publicznej.

Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową był pierwszym 
niepublicznym i niezależnym instytutem naukowo-badawczym 
stworzonym w postkomunistycznej Europie. Jego założenie było 
pionierskim działaniem, które otworzyło drogę do powstania 
niezależnego sektora badawczego w Polsce. Aktualnie do naj-
ważniejszych zagadnień badawczych jednostki należą: badania  



– 8 –

regionalne i europejskie, badania koniunkturalne i sektorowe,  
badania dotyczące innowacyjności przedsiębiorstw, a także ban-
kowości, rynków finansowych oraz usług publicznych.

Owocem pracy Instytutu jest bogaty dorobek wydawniczy 
w postaci publikowanych analiz, ekspertyz oraz różnego rodzaju 
wydawnictw ciągłych obrazujących zmiany w polskiej gospodar-
ce. Do najważniejszych, wydawanych aktualnie, należą: publi-
kacje Kongresu Obywatelskiego, Pomorski Przegląd Gospodarczy, 
Mapa Ryzyka Inwestycyjnego, seria Transformacja Gospodarki, a także 
raporty i książki IBnGR. Część serii (m.in. Polska Regionów, Regiony 
Polski oraz Zeszyty IBnGR) została zakończona.

W latach 1991 i 1992 Instytut opublikował serię porad-
ników dla władz lokalnych i aktywistów społecznych na te-
mat prywatyzacji komunalnej oraz zarządzania i transforma-
cji usług użyteczności publicznej. W latach 1993-1995 szeroko 
rozpowszechniał opracowania dotyczące budżetów gminnych  
i zarządzania finansowego w gminach, był także pierwszą instytu-
cją badawczą systematycznie śledzącą efektywność wydatkowa-
nia środków komunalnych.

Od roku 1994 Instytut był głęboko zaangażowany w deba-
tę na temat powstania nowych powiatów i województw. Jako in-
stytucja niezależna, przygotował modele finansowania powiatów 
(1994) i województw (1996), które były wykorzystane przez rząd 
w pracach nad terytorialną i finansową decentralizacją Polski.

Instytut przeprowadza również regularne analizy makro-
ekonomiczne. W roku 1994 zaczął wydawać kwartalny biuletyn 
o sytuacji makroekonomicznej w Polsce. Również wtedy zaczęła 
ukazywać się seria analiz na temat ryzyka inwestycyjnego obej-
mująca kraje Europy Wschodniej, poszczególne regiony Polski  
i gałęzie polskiej gospodarki.

Kwartalny raport Instytutu o stanie gospodarki w regionie, 
wydawany regularnie od roku 1996, był pierwszym tego typu 
opracowaniem w kraju i do dziś służy za model dla opracowań  
o tym charakterze w innych regionach Polski.

Wstęp



– 9 –

W roku 1995 badania Instytutu zostały rozszerzone o zagad-
nienia społeczne, publikowane w raporcie pt. System emerytalno
-rentowy. Przesłanki i możliwości reformowania. Opracowanie to było 
wykorzystane przy konstruowaniu reformy socjalnej w latach 
1996 i 1997 (m.in. w zakresie adaptacji metodologii Międzynaro-
dowej Organizacji Pracy dla skonstruowania budżetu na wydatki 
socjalne).

Niniejsze opracowanie porządkuje i dokumentuje zarazem, 
wydawniczą działalność Instytutu w okresie pierwszych dziesię-
ciu lat jego istnienia.

Bibliografia prac Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową 
1989-1999 jest pierwszym tego typu materiałem opracowanym  
w Instytucie Badań nad Gospodarką Rynkową w Gdańsku. Obej-
muje wszelkie prace naukowe, popularnonaukowe, informatory, 
raporty oraz czasopisma wydawane przez Instytut w latach 1989-
1999 (czyli od początku jego istnienia do roku 1999). Bibliografia 
obejmuje publikacje zarówno oddziału macierzystego w Gdań-
sku, jak i filii w Warszawie. Zamieszczono w niej prace polskie, 
pomijając tłumaczenia angielskie i niemieckie, chyba że istnieją-
ca praca powstała jedynie w języku obcym. Bibliografia zawiera 
opisy dokumentów opublikowanych; zarówno wydawnictwa  
zwarte jak i ciągłe. 

Opisy bibliograficzne sporządzono z autopsji oraz w kilku 
przypadkach na podstawie Przewodnika Bibliograficznego według 
drugiego stopnia szczegółowości. W bibliografii zabrakło opisów 
dwóch prac, których nie udało się zdobyć ani w IBnGR, ani w bi-
bliotekach: Śląskiej, Jagiellońskiej, Narodowej i innych. Są to: Spór  
o powszechną prywatyzację w Polsce / Janusz Lewandowski. - Gdańsk 
; Warszawa, 1994 oraz Restrukturyzacja finansowa przedsiębiorstw  
i banków / pod red. Leszka Pawłowicza. - Gdańsk, 1994. - (Trans-
formacja Gospodarki; nr 44).   

Materiały zawarte w niniejszej bibliografii zostały usystema-
tyzowane w  dwunastu grupach tematycznych, zaś w ich ramach 
w układzie alfabetycznym według tytułów. Uzupełnieniem zrębu 
głównego bibliografii są trzy indeksy (alfabetyczny nazwisk au-
torów, chronologiczny, tytułowy) oraz wykaz serii i spis skrótów.

Wstęp



– 10 –



– 11 –

Spis skrótów

ang. – angielski
aut. – autor
bibliogr. – bibliografia
cm – centymetr
err. – errata
et al. – i inni
IBnGR – Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową
k. – karta
kolor. – kolorowe
map. – mapa
nr – numer
oprac. – opracowanie
pod red. – pod redakcją
pod red. nauk. – pod redakcją naukową
poz. – pozycja
red. nacz. – redaktor naczelny
rys. – rysunek
s. – strona
s.l. – brak miejsca wydania 
tł. – tłumaczenie
woj. – województwo
współpr. – współpraca
wyd. – wydanie
wykr. – wykres
zob. – zobacz



– 12 –



– 13 –

Bibliografia



– 14 –



– 15 –

1. Analizy sektorowe

1

Banki a przedsiębiorstwa : (badania empiryczne) / Piotr 
Boguszewski [et al.] ; [Instytut nad Gospodarką Rynkową]. - 
Warszawa ; Gdańsk : Gdańska Grupa Promocyjna, 1993. - 85 s.  
: 3 rys. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 
; nr 37)

2

Ekspansja  włoskich korporacji ponadnarodowych
-przypadek Fiata / Bruno Dallago ; Instytut Badań nad Go-
spodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1988. - 35, [1] k. : 1 rys. 
; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 9)

3

Gospodarka mieszkaniowa w świetle nowych uregulo-
wań prawnych : praca zbiorowa / aut. Oliwia Borkowska, 
Jolanta Krąkowska, Maciej Pietrzak ; pod red. J. Krąkow-
skiej ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, Fundusz 
Współpracy]. - Gdańsk : IBnGR, 1994. - [4], 47 s. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 51)

4
   Handel targowiskowy : fenomen polskiej transformacji 
/ Janusz M. Dąbrowski ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - [S.l.] : IBnGR, 1996. - 16 s. : 1 mapa, 6 wykr. ; 29 cm

5

   Handel targowiskowy w 1997 roku / Elżbieta Malinowska, 
Bohdan Wyżnikiewicz ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - [S.l.] : IBnGR, 1998. - 15 s. : 1mapa, 7 wykr. ;  
29 cm



– 16 –

6

Koszty pracy w transformacji / Aleksandra Wiktorow, 
Maciej H. Grabowski ; [Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową]. - Gdańsk : IBnGR, 1996. - [4], 57 s. : 1 wykr., err. ;  
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 77)

7

Losy zwolnionych z pracy stoczniowców : przypadek 
Stoczni Gdańskiej / Tadeusz Adamejtis ; Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową. Struktura Bezrobotnych absol-
wentów a kierunki kształcenia / Lena Teodorowicz ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 
16, [7] k. : wykr. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 6)

8

Model powiązań sektora publicznego z gospodarką : 
TOKAJ 1.0 / Tomasz Kaczor, Adam Niedzielski ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 
[2], 43, [3] k. : 5 rys., 6 wykr. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 20)

9

Monitoring przekształceń w sektorze usług komunal-
nych : (podsumowanie badań) / Tadeusz Aziewicz, Iwona 
Jacaszek, Krzysztof Żuk ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Wyd. 2. - Gdańsk : IBnGR, 1996. - [4], 45 s. : 4 rys. 
; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 63) 

10

Organizacja i funkcjonowanie sektora publicznego  
w Polsce : opis stanu obecnego, wstępne wnioski / Zyta Gilow-
ska, Andrzej Mierzwa, Wojciech Misiąg ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1996. - [8], 141 s. 
; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 76)

11

Perspektywy finansowania budownictwa mieszkanio-
wego : praca zbiorowa / pod red. Eugeniusza Gostomskie-
go ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk :  
IBnGR, 1999. - [6], 126 s. : rys. ; 29 cm. - (Transformacja  
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 100) 

1. Analizy sektorowe



– 17 –

12

Ponadnarodowe korporacje handlu detalicznego w Pol-
sce : przypadek IKEI / Maciej H. Grabowski ; Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 21, [1] k. :  
3 rys., 2 wykr. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 14)

13

Popyt na pracę na rynkach lokalnych / Maciej H. Gra-
bowski, Anita Szymańska ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1997. - [6], 129 s. : wykr. ; 29 cm. 
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 83)

14

Przedsiębiorstwa państwowe w drugim roku transfor-
macji gospodarczej : wyniki badań / Janusz M. Dąbrowski, 
Michał Federowicz, Anthony Levitas ; Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : Gdańska Gru-
pa Promocyjna, 1992. - 57 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki ; nr 27)

15

Przedsiębiorstwa państwowe w roku 1990 : wyniki ba-
dań / Janusz M. Dąbrowski, Michał Federowicz, Anthony 
Levitas ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - War-
szawa : Gdańska Grupa Promocyjna, 1991. - 57 s. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki ; nr 11)

16

Przekształcenia własnościowe państwowego sekto-
ra rolnego / Tytus Kamiński, Anna Leśniak, Piotr Prejbisz 
; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa :  
IBnGR, 1996. - [4], 83 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 75)

17

Przywracanie równowagi finansowej sektora publiczne-
go : zarys koncepcji / Wojciech Misiąg ; współpr. Zyta Gilow-
ska, Aleksandra Wiktorow ; [Instytut Badań nad Gospodar-
ką Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1995. - [4], 55 s. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 61)

Pozycje 6 – 17



– 18 –

18

Rynek usług komunalnych w Polsce : praca zbiorowa / 
pod red. Tadeusza Aziewicza ; aut. T. Aziewicz [et al. ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową, Fundusz Współpracy]. 
- Gdańsk ; Lublin : IBnGR, 1994. - [12], 99 s. : wykr. ; 29 cm. 
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 47)

19

Stan i kierunki reformy sektora publicznego w Polsce / 
Zyta Gilowska, Andrzej Mierzwa, Wojciech Misiąg ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1997.  
- 335 s. ; 24 cm. - ISBN 83-907-169-1-7

20

Stan sektora publicznego w końcu 1997 roku / Wojciech 
Misiąg ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. Poten-
cjalne scenariusze decentralizacji oraz ich szacunkowe skutki 
makroekonomiczne w perspektywie trzech lat budżetowych 
/ Zyta Gilowska ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. 
- Gdańsk : IBnGR, 1997. - [2], 29 s. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR 
; nr 2) 

21

UE [Unia Europejska] a gospodarka komunalna : Sektor 
komunalny w Gdańsku i regionie gdańskim / Elżbieta Woj-
nicka ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : 
IBnGR, 1999. - [2], 45, [3] s. : 1 rys., 13 wykr. ; 29 cm. - (Zeszyty 
IBnGR ; nr 22)

22

Zarys sektora publicznego w Polsce / Elżbieta Malinow-
ska, Wojciech Misiąg, Adam Niedzielski, Joanna Pancewicz 
; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Warszawa :  
IBnGR, 1999. - 752 s. : 50 wykr., 11 rys. ; 25 cm. - ISBN 83-
907169-2-5

23
   Zarys sektora publicznego w Polsce : aneksy / Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Warszawa : IBnGR, 1999. 
- 145 s. ; 25 cm. - ISBN 83-907169-2-5

1. Analizy sektorowe



– 19 –

24

Zarządzanie usługami komunalnymi / [red. merytor. 
Piotr Jasiński] ; Economic & Business Policy Research LTP., 
Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, Lubelska Szkoła 
Biznesu. T. 1. - Warszawa : Brytyjski Fundusz Know How. 
Fundusz Współpracy, 1998. - 155 s. : wykr. ; 30 cm. - Tekst 
część. tł. z ang. - Bibliogr. przy pracach. - ISBN 83-907904-7-5 
(t. 1-2)

25

Zarządzanie usługami komunalnymi / [pod red. Tade-
usza Aziewicza ; aut. T. Aziewicz et al.]. Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową, Economic & Business Policy Research 
LTD., Lubelska Szkoła Biznesu. T. 2. - Warszawa : Brytyjski 
Fundusz Know How. Fundusz Współpracy, 1998. - 129 s. : 
wykr. ; 30 cm. - ISBN 83-907904-7-5 (t. 1-2)

Pozycje 18 – 25



– 20 –



– 21 –

2. Prywatyzacja

26

Bezpośrednie Inwestycje Zagraniczne w Polsce 1976-
1996 / Elżbieta Wojnicka ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1997. - 53 s. : wykr. ; 29 cm.  
- (Zeszyty IBnGR ; nr 4)

27

Efekty i przebieg likwidacji przedsiębiorstw ze wzglę-
du na zły stan finansowy / Janusz M. Dąbrowski, Tytus 
Kamiński ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową].  
- Warszawa : IBnGR, 1996. - [4], 47 s. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 70)

28

Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą kapitałową 
/ Janusz M. Dąbrowski ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Warszawa ; Gdańsk : IBnGR, 1996. - [4], 57 s. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 67)

29

Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą leasingu / 
Jan Szomburg ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. 
- Gdańsk : IBnGR, 1996. - [4], 75 s. ;  29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISNN 0867-4167 ; nr 68)

30

Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą szybkiej 
sprzedaży / Jan Szomburg ; [Instytut Badań nad Gospodar-
ką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1996. - [4], 51 s. ; 29 cm. - 
(Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 69)



– 22 –

31

Gospodarka rynkowa w usługach komunalnych : po-
szukiwanie modeli / Tadeusz Aziewicz ; [Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - [4], 80, 
[2] s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ;  
nr 92

32

Gra o własność : case study / Piotr Tamowicz ; [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : Gdańska Gru-
pa Promocyjna, 1992. - 59 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospo-
darki, ISSN 0867-4167 ; nr 26)

33

Koniec komunalnego biznesu? : problemy związane  
z zakończeniem przez gminy działalności gospodarczej 
wykraczającej poza sektor użyteczności publicznej / Tade-
usz Aziewicz, Bolesław Kościukiewicz, Jolanta Krąkowska ; 
Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, Zakład Gospo-
darki Komunalnej. - Warszawa ; Gdańsk : B.P.S. Consultants 
Poland, 1993. - [4], 30 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 34)

34

Mała prywatyzacja : polskie doświadczenia 1990-1991 
/ Piotr Tamowicz, Tadeusz Aziewicz, Małgorzata Stompór 
; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : 
Gdańska Grupa Promocyjna, 1992. - 60, [4] s. : 2 rys. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 22)

35
Mała prywatyzacja : raport z badań / Wojciech Duda, 

Janusz Erenc ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. 
- Gdańsk : IBnGR, 1991. - 42 k. ; 29 cm

36

Monitoring przedsiębiorstw likwidowanych z przyczyn 
ekonomicznych : wyniki badań / Janusz M. Dąbrowski, 
Tytus Kamiński ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynko-
wą]. - [Warszawa] ; Gdańsk : IBnGR, 1996. - [6], 73 s. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 79)

2. Prywatyzacja 



– 23 –

37

Monitoring przedsiębiorstw sprywatyzowanych / Jan 
Szomburg, Janusz M. Dąbrowski, Tytus Kamiński ; [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa ; Gdańsk : 
IBnGR, 1994. - [8], 157 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodar-
ki, ISSN 0867-4167 ; nr 54)

38

Monitoring spółek parterowych programu NFI / Piotr 
Tamowicz ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Gdańsk : IBnGR, 1998. - 100, [1] k. ; 29  cm. - (Zeszyty IBnGR ;  
nr 7)

39

Proces prywatyzacji polskiej gospodarki : II raport z ba-
dań / Janusz M. Dąbrowski, Michał Federowicz, Jan Szom-
burg ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warsza-
wa ; Gdańsk : Gdańska Grupa Promocyjna, 1992. - 58, [2] s. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 29)

40

Prywatyzacja usług i przedsiębiorstw komunalnych  
w Polsce : propozycje, metody / Sławomir Najnigier ; [Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR : BPS Consultants Poland, 1992. - [4], 28 s. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 31)

41

Prywatyzacja usług komunalnych : przegląd doświad-
czeń zagranicznych / Piotr Tamowicz ; Instytut Badań nad 
Gospodarką rynkową. - Gdańsk : Gdańska Grupa Promocyj-
na, 1990. - [3], 23, [3] s. : 4 rys. ; 29 cm. - (Transformacja Go- 
spodarki ; nr 8)

42

Prywatyzacja usług komunalnych w Polsce : praca zbio-
rowa / pod red. Tadeusza Aziewicza ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk ; Lublin : IBnGR, 1994. - 
[16], 168 s. : rys. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 
0867-4167 ; nr 41)

Pozycje 31 – 42



– 24 –

43

Przebieg procesów prywatyzacyjnych w polskiej gospo-
darce : raport z badań wrzesień-grudzień 1991 / Janusz M. 
Dąbrowski [et al.] ; [Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową]. - Gdańsk ; Warszawa : Gdańska Grupa Promocyjna, 
1992. - 47 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki ; nr 23)

44

Przedsiębiorstwa państwowe w procesie transforma-
cji gospodarczej 1992-93 : wyniki badań / Janusz M. Dą-
browski, Michał Federowicz, Anthony Levitas ; [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa : IBnGR : 
B.P.S. Consultants Poland, 1993. - [10], 78 s. : 5 wykr. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 38)

45

Przekształcenia własnościowe polskich przedsiębiorstw 
: przebieg procesu, bariery, pierwsze efekty : III raport  
z badań / Janusz M. Dąbrowski, Michał Federowicz, Tytus 
Kamiński, Jan Szomburg ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Warszawa ; Gdańsk : B.P.S. Consultants Poland, 
1993. - [6], 122 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 
0867-4167 ; nr 33)

46

Przekształcenia w sektorze usług komunalnych : raport 
z badań maj-sierpień 1992 : praca zbiorowa / pod red. Tade-
usza Aziewicza ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, 
Zakład Gospodarki Komunalnej. - Gdańsk : Gdańska Grupa 
Promocyjna, 1992. - 309 s. : rys. ; 29 cm. - (Transformacja Go- 
spodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 30)

47

Restrukturyzacja finansowa przedsiębiorstw i banków : 
II raport z badań : praca zbiorowa / pod red. Leszka Pawło-
wicza ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk 
: IBnGR, 1995. - [4], 63 s. : rys. ; 29 cm. - (Transformacja Go- 
spodarki; ISSN 0867-4167 ; nr 59)

2. Prywatyzacja 



– 25 –

48

Społeczna ocena prywatyzacji : analizy opinii pracowni-
ków przedsiębiorstw sprywatyzowanych / Tytus Kamiński 
; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa : 
IBnGR, 1996. - [6], 53 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 72)

49

Strategia prywatyzacji / Janusz Lewandowski, Jan Szom-
burg ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : 
Gdańska Grupa Promocyjna, 1990. - 18, [4] s. ; 29 cm. - (Trans-
formacja Gospodarki ; nr 7)

50

   Usługi komunalne - prywatyzacja przez contracting / 
Piotr Tamowicz ; przy współpr. J. Krąkowskiej ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : Gdańska Grupa 
Promocyjna, 1991. - [2], 31, [3] s. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki ; nr 16)

51

   Usługi komunalne : prywatyzacja przez contracting / 
Piotr Tamowicz ; przy współpr. J. Krąkowskiej ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : Gdańska 
Grupa Promocyjna, 1991. - [2], 31, [3] s. : 1 rys. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki ; nr 18)

52

Wykorzystanie doświadczeń Unii Europejskiej w pro-
cesie liberalizacji sektora telekomunikacyjnego w Polsce : 
praca zbiorowa / pod red. Stanisława Umińskiego ; [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1998 .  
- [4], 64 s. : 1 wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 98)

53

Zaniechanie prywatyzacji : bariery i konsekwencje / 
Tytus Kamiński ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynko-
wą]. - Warszawa : IBnGR, 1997. - [4], 44 s. ; 29 cm. - (Transfor-
macja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 86)

Pozycje 43 – 53



– 26 –



– 27 –

3. Rozwój lokalny  
i regionalny

54

Atrakcyjność inwestycyjna miast : 1998-1999 / Paweł 
Swianiewicz, Wojciech Dziemianowicz ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1999. - 109 s.  
: mapy ; 24 cm. - (Polska Regionów, ISSN 1508-2644 ; nr 7)

55

Atrakcyjność inwestycyjna nowych województw / Kry-
styna Gawlikowska-Hueckel ; oprac. ekonometryczne Da-
riusz Sobczak ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. 
- Gdańsk : IBnGR, 1999. - 48, [2] s. : mapy ; 24 cm. - (Polska 
Regionów, ISSN 1508-2644 ; nr 4)

56

Bank spółdzielczy a lokalny rozwój gospodarczy : [pra-
ca zbiorowa] / pod red. Romana Szyszko, Dariusza Sobcza-
ka ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : 
IBnGR, 1998. - 65, [5] s. : mapy, wykr. ; 29 cm. - (Zeszyty 
IBnGR ; nr 17)

57

Barometr koniunktury gospodarczej regionu gdańskie-
go / Grzegorz Stanisławski [et al.] ; [Instytut Badań nad Go-
spodarką Rynkową]. - [S.l.] : IBnGR, [między 1989 i 1999]. 
- 10 k. : 1 rys. ; 29 cm

58

Barometr koniunktury gospodarczej województwa 
gdańskiego : II kwartał 1998 roku / Katarzyna Anyżewska, 
Marcin Skurczyński ; Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 71 s. : 84 wykr. ; 29 cm



– 28 –

59

Barometr koniunktury gospodarczej województwa 
gdańskiego : III kwartał 1998 / Katarzyna Anyżewska-Sak, 
Marcin Skurczyński ; Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 65 s. : 71 wykr. ; 29 cm

60

Barometr koniunktury gospodarczej województwa 
gdańskiego : IV kwartał 1998 roku / Katarzyna Anyżew-
ska-Sak, Marcin Skurczyński, Paweł Ochmański ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1999. 
- 56 s. : 67 wykr. ; 29 cm

61

Barometr koniunktury gospodarczej województwa po-
morskiego : I kwartał 1999 roku / Katarzyna Anyżewska-
Sak, Marcin Skurczyński, Paweł Ochmański ; Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1999. - 57 s. : 
66 wykr. ; 29 cm

62

Barometr koniunktury gospodarczej województwa po-
morskiego : II kwartał 1999 roku / Katarzyna Anyżewska-
Sak, Marcin Skurczyński, Paweł Ochmański, Maciej Tarkow-
ski ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : 
IBnGR, 1999. - 61 s. : 65 wykr. ; 29 cm

63

   
Barometr koniunktury gospodarczej województwa po-

morskiego : III kwartał 1999 roku / Marta Karbowska [et 
al.] ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : 
IBnGR, 1999. - 65 s. : 68 wykr. ; 29 cm

64

Czy województwo gdańskie kształtuje się jako biegun 
wzrostu gospodarczego ? : tezy na Forum Rozwoju Regio-
nalnego woj.  gdańskiego / Mirosław Gronicki, Grzegorz 
Stanisławski ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Gdańsk : IBnGR, 1995. - 11 s. : 3 wykr. ; 22 cm

3. Rozwój lokalny i regionalny



– 29 –

65

Gospodarowanie przez gminę komunalnymi zasobami 
mieszkaniowymi : poradnik dla gmin : część II / Krzysztof 
Dobrowolski, Jolanta Krąkowska, Witold Taczyński ; [Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : Gdańska 
Grupa Promocyjna, 1991. - 56, [2] s. ; 21 cm. - (Transformacja 
Gospodarki ; nr 12)

66

Jak dokończyć reformę samorządową / Zyta Gilowska 
; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk ;  
Lublin : IBnGR, 1996. - [4], 87 s. ; 29 cm. - (Transformacja  
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 71)

67

Jakość życia w miastach-powiatach grodzkich / Krys- 
tyna Gawlikowska-Hueckel, Stanisław Umiński ; [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1999.  
- 53 s. ; 24 cm. - (Polska Regionów, ISSN 1508-2644 ; nr 3)

68

Konkurencyjność województwa gdańskiego / Krystyna 
Gawlikowska-Hueckel, Stanisław Umiński ; Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1997. - 30 k. ; 
29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 1)

69

Ocena konkurencyjności województw, struktura han-
dlu zagranicznego / Krystyna Gawlikowska-Hueckel, Sta-
nisław Umiński ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynko-
wą]. - Gdańsk : IBnGR, 1999. - 70 s. : wykr. ; 24 cm. - (Polska 
Regionów, ISSN 1508-2644 ; nr 2)

70

Polityka inwestycyjna gmin w 1991 r. / Zyta Gilowska 
; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk ;  
Lublin : Gdańska Grupa Promocyjna, 1992. - 56, [2] s. : 5 
wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 
; nr 28)

Pozycje 59 – 70



– 30 –

71

Popyt na pracę na rynkach lokalnych : raport II / Ani-
ta Szymańska ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. 
- Gdańsk : IBnGR, 1998. - [1], 46, [1] k. : 6 wykr. ; 29 cm.  
- (Zeszyty IBnGR ; nr 11)

72

Potencjał innowacyjny Gdańska i województwa gdań-
skiego : szkolnictwo wyższe : [praca zbiorowa] / pod red. 
Tomasza Kalinowskiego i Dariusza Sobczaka ; Marcin No-
wicki, Elżbieta Wojnicka ; Instytut Badań nad Gospodar-
ką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 70, [2] s. ; 29 cm.  
- (Zeszyty IBnGR ; nr 10)

73

Przedsiębiorstwa komunalne o niepodzielnych skład-
nikach mienia działające na obszarach kilku gmin : (przed-
siębiorstwa wodno-kanalizacyjne, energetyki cieplnej, 
komunikacji miejskiej) : poradnik dla gmin : część III / 
Krzysztof Dobrowolski [et al.] ; Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. - Gdańsk : Gdańska Grupa Promocyjna, 
1991. - 62 s. ; 21 cm. - (Transformacja Gospodarki ; nr 14 )

74

Przedsiębiorstwo komunalne w świetle obowiązujących 
przepisów : poradnik dla gmin / Krzysztof Dobrowolski 
[et al.] ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. Cz. 1. - 
Gdańsk : Gdańska Grupa Promocyjna, 1991. - [2], 42, [2] s. ; 
21 cm. - (Transformacja Gospodarki ; nr 10)

75

Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego / zespół 
Katarzyna Anyżewska, Alina Geniusz, Marcin Skurczyński, 
Mateusz Toczyński ; Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową. - Nr 1. - Sopot : Wydawnictwo Grot, 1998. - ISSN 1505-
0548

3. Rozwój lokalny i regionalny



– 31 –

76

Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego / zespół 
Katarzyna Anyżewska-Sak, Anna Fibak, Alina Geniusz, 
Marcin Skurczyński ; współpr. Paweł Ochmański ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Nr 2.- Sopot : Wydaw-
nictwo Grot, 1998. - ISSN 1505-0548 

77

Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego / zespół 
Katarzyna Anyżewska-Sak, Anna Fibak, Alina Geniusz, 
Marcin Skurczyński ; współpr. Paweł Ochmański ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Nr 1 = 3. - Sopot :  
Wydawnictwo Grot, 1999. - ISSN 1505-0548 

78

Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego / zespół 
Katarzyna Anyżewska-Sak, Anna Fibak, Alina Geniusz, 
Marcin Skurczyński ; współpr. Anna Klimaszewska ; In-
stytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Nr 2 = 4. - [S.l.] :  
IBnGR, 1999 (Gdańsk : „BOP”). - ISSN 1505-0548

79

Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego / zespół 
Katarzyna Anyżewska-Sak, Anna Fibak, Alina Geniusz, Ma-
ciej Tarkowski ; współpr. Paweł Ochmański ; Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową. - Nr 3 = 5. - [S.l.] : IBnGR, 1999 
(Gdańsk : „BOP”). - ISSN 1505-0548

80

Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego / red. 
nacz. Alina Geniusz ; Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową. - Nr 4 = 6. - [S.l.] : IBnGR, 1999 (Gdańsk : „BOP”).  
- ISSN 1505-0548

81 Przekształcenia w sektorze usług komunalnych  
zob. poz. 46

Pozycje 71 – 81



– 32 –

82

Regionalne rynki pracy w procesie integracji z Unią Eu-
ropejską : [praca zbiorowa] / pod red. Macieja H. Grabow-
skiego ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk 
: IBnGR, 1998. - [1], 81, [2] s. : 1 rys., 6 wykr. ; 29 cm. - (Zeszy-
ty IBnGR ; nr 16)

83

Regiony Polski : województwo dolnośląskie : (I edycja 
1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Kry-
styny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. - Gdańsk ; warszawa : IBnGR, 1999. - 58 s. : 
6 map, 29 wykr. ; 29 cm

84

Regiony Polski : województwo kujawsko-pomorskie : 
(I edycja 1999) : profile regionalne ; [praca zbiorowa] / pod 
red. Krystyny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. 
- [3], 57 s. : 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

85

Regiony Polski : województwo lubelskie : (I edycja 
1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Kry-
styny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - 58 s.  
: 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

86

Regiony Polski : województwo lubuskie : (I edycja 1999) 
: profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Krystyny 
Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - 57 s. : 6 map, 
29 wykr. ; 29 cm

87

Regiony Polski : województwo łódzkie : (I edycja 1999) 
: profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Krystyny 
Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - [2], 57 s. :  
6 map, 29 wykr. ; 29 cm

3. Rozwój lokalny i regionalny



– 33 –

88

Regiony Polski : województwo małopolskie : (I edycja 
1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Kry-
styny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - [2],  
58 s. : 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

89

Regiony Polski : województwo mazowieckie: (I edycja 
1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Kry-
styny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - 62 s. : 
6 map, 29 wykr. ; 29 cm

90

   Regiony Polski : województwo opolskie : (I edycja 1999) 
: profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Krystyny 
Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - [2], 57 s. :  
6 map, 29 wykr. ; 29 cm

91

   Regiony Polski : województwo podkarpackie : (I edycja 
1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. 
Krystyny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. 
- [2], 57 s. : 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

92

   Regiony Polski : województwo podlaskie : (I edycja 1999) 
: profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Krystyny 
Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - [4], 54 s.  
: 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

93

Regiony Polski : województwo pomorskie : (I edycja 
1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Kry-
styny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - [2],  
56 s. : 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

Pozycje 82 – 93



– 34 –

94

Regiony Polski : województwo śląskie : I edycja 1999 : 
profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Krystyny 
Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - 63 s. : 6 map, 
29 wykr. ; 29 cm

95

Regiony Polski : województwo świętokrzyskie : (I edy-
cja 1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. 
Krystyny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Go-
spodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999.  
- 56 s. : 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

96

Regiony Polski : województwo warmińsko-mazurskie : 
(I edycja 1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod 
red. Krystyny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. 
- 59 s. : 6map, 29 wykr. ; 29 cm

97

Regiony Polski : województwo wielkopolskie : (I edycja 
1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod red. Kry-
styny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - [3], 57 s.  
: 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

98

Regiony Polski : województwo zachodniopomorskie : 
(I edycja 1999) : profile regionalne : [praca zbiorowa] / pod 
red. Krystyny Gawlikowskiej-Hueckel ; Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. 
- 59 s. : 6 map, 29 wykr. ; 29 cm

99

Rozwój regionalny jako element strategii społeczno-
gospodarczej Polski w latach 2000-2006 : praca zbiorowa / 
pod red. Jacka Szlachty, Andrzeja Pyszkowskiego ; [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk ; Warszawa : 
IBnGR, 1999. - 134 s. : mapy ; 24 cm. - (Polska Regionów, 
ISSN 1508-2644 ; nr 6)

3. Rozwój lokalny i regionalny



– 35 –

100

Transformacja gospodarcza nowych województw / 
Wojciech Dziemianowicz ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1999. - 72 s. : mapy, wykr. ; 
24 cm. - (Polska Regionów, ISSN 1508-2644 ; nr 8)

101

   Zróżnicowanie polityk finansowych władz lokalnych 
/ Paweł Swianiewicz ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1996. - [12], 195 s. : mapy  
(w tym kolor.), 1 wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 73)

Pozycje 94 – 101



– 36 –

4. Decfentralizacja finansowa i terytorialna



– 37 –

4. Decentralizacja finansowa  
i terytorialna

102

Decentralizacja polskiego systemu budżetowego / 
Zyta Gilowska, Wojciech Misiąg ; [Instytut Badań nad Go-
spodarką Rynkową]. - Gdańsk ; Lublin : IBnGR, 1995. - [4], 
101 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 
; nr 57)

103

Finansowanie samorządu terytorialnego w warunkach 
rozszerzenia jego zadań i przechodzenia do wieloszcze-
blowej struktury / kierownik projektu Zyta Gilowska ; 
Wojciech Misiąg, Ewa Antoniak, Andrzej Mierzwa ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 
1998. - [4], 74, [2] s. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 13)

104

Perspektywy lokalnej polityki ekonomicznej w świetle 
wyborów samorządowych w 1994 roku / Paweł Swianie-
wicz ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - War-
szawa : IBnGR, 1994. - [6], 49 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transfor-
macja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 50)

105 Rozwój regionalny jako element strategii społeczno-
gospodarczej Polski w latach 2000-2006 zob. poz. 99

106

Rynek pieniężny a polityka banku centralnego w Pol-
sce / Zbigniew Polański ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1994. - [8], 38 s. : 1 wykr. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 45)



– 38 –

107

Społeczno-polityczne bariery transformacji ustrojo-
wej: finanse lokalne / Zyta Gilowska ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Lublin : IBnGR, 1993. - [4], 54 s. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 42)

108 Stan sektora publicznego w końcu 1997 roku zob.  
poz. 20

109

System ekonomiczny samorządu terytorialnego w Pol-
sce / Zyta Gilowska ; [Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową]. - Warszawa : MUNICIPIUM, 1998. - 268 s. ; 25 cm. 
- ISBN 83-86691-30-1

110 Transformacja gospodarcza nowych województw  
zob. poz. 100

4. Decentralizacja finansowa i terytorialna



– 39 –

5. Prognozy 
makroekonomiczne

111

Atrakcyjność inwestycyjna miast : raport z badań / Pa-
weł Swianiewicz, Wojciech Dziemianowicz ; [Instytut Ba-
dań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1998. 
- [4], 74 s. : mapy ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 
0867-4167 ; nr 95)

112 Barometr koniunktury gospodarczej regionu gdańskie-
go zob. poz. 57

113 Barometr koniunktury gospodarczej województwa 
gdańskiego : II kwartał 1998 roku zob. poz. 58

114 Barometr koniunktury gospodarczej województwa 
gdańskiego : III kwartał 1998 zob. poz. 59

115 Barometr koniunktury gospodarczej województwa 
gdańskiego : IV kwartał 1998 roku zob. poz. 60

116 Barometr koniunktury gospodarczej województwa  
pomorskiego : I kwartał 1999 roku zob. poz. 61

117 Barometr koniunktury gospodarczej województwa  
pomorskiego : II kwartał 1999 roku zob. poz. 62

Pozycje 111 – 124



– 40 –

118 Barometr koniunktury gospodarczej województwa  
pomorskiego : III kwartał 1999 roku zob. poz. 63

119

Biuletyn koniunktury przemysłowej : [praca zbiorowa] 
/ [pod red. Bohdana Wyżnikiewicza] ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Nr 1. - Warszawa : IBnGR, 1998.  
- 80 s. : 47 wykr. ; 29 cm

120 Czy województwo gdańskie kształtuje się jako biegun 
wzrostu gospodarczego? zob. poz. 64

121

Czy transformacja się skończyła? : powstawanie nowe-
go ładu w perspektywie socjologii zmiany instytucjonal-
nej / Andrzej Rychard ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1996. - [4], 35 s. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 74)

122

Makroekonomiczne skutki budowy autostrad w Polsce 
: konferencja naukowa Instytutu Badań nad Gospodarką 
Rynkową : Gdańsk, 14 maja 1998 / oprac. Katarzyna Any-
żewska ; IBnGR. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 67 s. : 6 map,  
1 rys., 2 wykr. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 15)

123

Mapa ryzyka inwestycyjnego-ujęcie regionalne : praca 
zbiorowa / pod red. Krystyny Gawlikowskiej-Hueckel ; aut. 
K. Gawlikowska-Hueckel, Krystyna Strzała, Dariusz Sob-
czak ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warsza-
wa : IBnGR, 1997. - [6], 46 s. : mapy ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 89)

124

Mapa ryzyka inwestycyjnego w krajach Europy Środ-
kowo-Wschodniej / Zbigniew Dworzecki, Agnieszka No-
wak, Stanisław Umiński ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Warszawa ; Gdańsk : IBnGR, 1996. - [6], 59, [1] 
s. : mapy, wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 
0867-4167 ; nr 80)

5. Prognozy makroekonomiczne



– 41 –

125

Mapa ryzyka inwestycyjnego : wyniki I etapu badań / 
[Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa ; 
Gdańsk : B.P.S. Consultants Poland, [1993]. - [10], 90 s. : 12 
wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ;  
nr 39)

126

Mapa ryzyka inwestycyjnego II : praca zbiorowa / pod 
red. Janusza M. Dąbrowskiego ; [Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową, Polski Bank Rozwoju]. - Gdańsk : IBnGR ; 
Warszawa : współpr. PBR, 1994. - [14], 125 s. : mapy, wykr. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 43)

127

Polityka proinnowacyjna dla Polski : propozycje / 
Grzegorz Stanisławski, Piotr Tamowicz ; [Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1994. - [4], 61 
s. : rys. , wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 
0867-4167 ; nr 55)

128

Polska a Wspólnota Europejska : problemy i dylematy 
/ Krystyna Gawlikowska-Hueckel, Anna Zielińska-Głęboc-
ka ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk 
: Gdańska Grupa Promocyjna, 1992. - 25, [4] s. ; 29 cm.  
- (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 24)

129

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : [pra-
ca zbiorowa] / Mirosław Gronicki, Bohdan Wyżnikiewicz 
[et al.] ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk 
; Warszawa : IBnGR, 1996. - 45 s. : 13 wykr. ; 29 cm. - (Biule-
tyn, ISSN 1426-5052 ; nr 9)

130

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski :  
(II kwartał 1996) / Mirosław Gronicki, Bohdan Wyżnikie-
wicz [et al.] ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1996. - 46, [4] s. : 12 wykr. ;  
29 cm. - (Biuletyn, ISSN 1426-5052 ; nr 10)

Pozycje 118 –130



– 42 –

131

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1996. - 51, [3] s. : 13 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 11)

132

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1996. - 48, [4] s. : 16 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 12)

133

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1997. - 52 s. : 14 wykr. ; 29 cm . - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 13)

134

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1997. - 61 s. : 14 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 14)

135

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1997. - 63 s. : 14 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 15)

136

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1997. - 72 s. : 14 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 16)

5. Prognozy makroekonomiczne



– 43 –

137

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1998. - 64 s. : 14 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 17)

138

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1998. - 64 s. : 14 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 18)

139

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1998. - 60, [2] s. : 12 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052 ; nr 19)

140

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / pod red. Mirosława Gronickiego ; Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa 
: IBnGR, 1998. - 49 [1] s. : 12 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 
1426-5052; nr 20)

141

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : [pra-
ca zbiorowa] / [pod red. Krystyny Strzały] ; Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 
1999. - 55, [3] s. : 8 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 1426-5052 
; nr 21)

142

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : [pra-
ca zbiorowa] / [pod red. Krystyny Strzały] ; Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 
1999. - 48 s. : 7 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 1426-5052 ; 
nr 22)

Pozycje 131 – 142



– 44 –

143

   Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
[praca zbiorowa] / [pod red. Krystyny Strzały] ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : 
IBnGR, 1999. - 58 s. : 6 wykr. ; 29 cm. - (Biuletyn, ISSN 1426-
5052 ; nr 23)

144

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski : 
I-III kwartał 1999 r. : [praca zbiorowa] / [pod red. Krysty-
ny Strzały] ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - 60 s. : 10 wykr. ; 29 cm. 
- (Biuletyn, ISSN 1426-5052 ; nr 24)

145 Stan sektora publicznego w końcu 1997 roku zob.  
poz. 20

146

Szara strefa w transformacji gospodarki : praca zbioro-
wa / pod red. Maciej Grabowskiego ; [aut.] M. Grabowski 
[et al. ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk 
: IBnGR, 1995. - [4], 79 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 58)

147

Zmiany strukturalne w polskiej gospodarce w okresie 
transformacji w latach 1989-1995 : praca zbiorowa / pod 
red. Krystyny Gawlikowskiej-Hueckel ; [aut.] K. Gawlikow-
ska-Hueckel [et al. ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynko-
wą]. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1996. - [4], 193 s. : wykr. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 81)

5. Prognozy makroekonomiczne



– 45 –

6. Rynki finansowe

148

Banki spółdzielcze wobec perspektywy przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej : praca zbiorowa / pod red. 
Romana Szyszko ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynko-
wą. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - [4], 126, [7] s. : wykr. ; 29 cm. 
- (Zeszyty IBnGR ; nr 19)

149

Kiedy i jaka wymienialność złotego? : konferencja na-
ukowa Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową, War-
szawa 21 października 1994 / oprac. Edmund Pietrzak ; 
współpr. Maciej Dzierżanowski, Paweł Kowalewski, To-
masz Sowiński ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynko-
wą]. - Warszawa : IBnGR, 1994. - [4], 51 s. ; 29 cm. - (Trans-
formacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 52)

150

Mapa ryzyka inwestycyjnego : III [trzeci] ranking kra-
jów, województw i branż : praca zbiorowa / pod red. Janu-
sza M. Dąbrowskiego ; Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową. - Warszawa ; Gdańsk : Polski Bank Rozwoju, 1994. 
- [12], 115 s. : 13 map, 13 wykr. ; 29 cm

151

Mapa ryzyka inwestycyjnego w krajach Europy Środ-
kowo-Wschodniej : wyniki ósmego etapu badań, zakoń-
czonego w listopadzie 1997 r. / Zbigniew Dworzecki ; In-
stytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 
1998. - 67 k. : mapy, rys., wykr. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; 
nr 5)



– 46 –

152

Mapa ryzyka inwestycyjnego : IV ranking krajów, wo-
jewództw i branż : praca zbiorowa / pod red. Janusza M. 
Dąbrowskiego ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Warszawa ; Gdańsk : Polski Bank Rozwoju, 1995. - [12], 102 s.  
: mapy, wykr. ; 29 cm 

153

Mapa ryzyka inwestycyjnego : V ranking krajów, wo-
jewództw i branż : praca zbiorowa / pod red. Janusza M. 
Dąbroskiego ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Warszawa ; Gdańsk : Polski Bank Rozwoju, 1995. - [10], 11 s. 
: mapy, wykr. ; 29 cm

154

Mapa ryzyka inwestycyjnego : VI ranking krajów, wo-
jewództw i branż : praca zbiorowa / pod red. Janusza M. 
Dąbrowskiego ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Warszawa ; Gdańsk : Polski Bank Rozwoju, 1995. - [10], 115 s.  
: mapy, wykr. ; 29 cm

155

Polityka kursowa, rynek walutowy oraz instrumenty 
pochodne : dotychczasowy rozwój i perspektywy : praca 
zbiorowa / pod red. nauk. Edmunda Pietrzaka ; [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 
1997. - [4], 74 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 88)

156

Polityka kursowa w krajach Europy Środkowej  
i Wschodniej w latach 1990-1996 / Paweł Kowalewski, To-
masz Gąsienica-Szostak, Piotr Tymuła ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1996. - [4], 49 s. : 
wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ;  
nr 78)

6. Rynki finansowe



– 47 –

157

Polska a rynek Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej : 
[konferencja naukowa], Gdańsk 2-3 grudnia 1991 / [oprac. 
red.] Anna Zielińska-Głębocka ; Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową. - Gdańsk : „Baltic Comunication”, 1991.  
- 70 s. : 1 rys. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki ; nr 19)

158

Polski złoty od wymienialności wewnętrznej do stan-
dardu MFW [Międzynarodowego Funduszu Walutowego] 
/ Edmund Pietrzak ; [Instytut Badań nad Gospodarką Ryn-
kową]. - Gdańsk : IBnGR, 1994. - [8], 111 s. ; 29 cm. - (Trans-
formacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 48)

159

Projekcja polityki kursowej, rynku walutowego oraz 
rynku pochodnych instrumentów finansowych do roku 
2002 : praca zbiorowa / pod red. nauk. Edmunda Pietrza-
ka ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk :  
IBnGR, 1998. - [4], 101, [2] s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 93)

160

Projekcja rozwoju rynku kapitałowego do roku 2000 
: praca zbiorowa / pod red. nauk. Edmunda Pietrzaka ; 
[Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa :  
IBnGR, 1997. - [4], 100 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 87)

161

Projekcja rozwoju rynku kapitałowego do roku 2002 : 
praca zbiorowa / pod red. nauk. Edmunda Pietrzaka ; [In-
stytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk ; War-
szawa : IBnGR, 1998. - [4], 100, [2] s. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 94)

Pozycje 152 – 161



– 48 –

162

Projekcja rozwoju rynku kapitałowego, polityki kurso-
wej i rynku walutowego oraz rynku pochodnych instru-
mentów finansowych do roku 2003 : praca zbiorowa / pod 
red. nauk. Edmunda Pietrzaka ; [Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1999. - [4], 126 s. : wykr. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 08674167 ; nr 102)

163

Rozwój rynkowych systemów finansowo-walutowych 
na Węgrzech i w Polsce / Edmund Pietrzak ; [Instytut Ba-
dań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1993. - 
[4], 44 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-
4167 ; nr 40)

164

Rozwój rynku kapitałowego w procesie transformacji 
polskiej gospodarki do systemu rynkowego : okres 1989-
1991 / Edmund Pietrzak ; [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Gdańsk : Gdańska Grupa Promocyjna, 1992.  
- 58 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki ; nr 20)

165

Rynek kapitałowy w procesie transformacji polskiej 
gospodarki do systemu rynkowego : okres 1989-1997 / 
Edmund Pietrzak, Maciej Dzierżanowski, Tomasz Sowiń-
ski ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk :  
IBnGR, 1998. - [6], 88 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 90)

166

Rynek pieniężny w Polsce w drugiej połowie lat dzie-
więćdziesiątych : stan i perspektywy : praca zbiorowa / 
pod red. nauk. Zbigniewa Polańskiego ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Warszawa ; Gdańsk : IBnGR, 1998. 
- [6], 122 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 96)

6. Rynki finansowe



– 49 –

167

Rynek pieniężny w Polsce : stan i perspektywy : praca 
zbiorowa / pod red. nauk. Zbigniewa Polańskiego ; [Insty-
tut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 
1997. - [6], 103 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodar-
ki, ISSN 0867-4167 ; nr 84)

168

Rynek pieniężny w Polsce w końcu lat dziewięćdziesią-
tych : stan i perspektywy : praca zbiorowa / pod red. nauk. 
Zbigniewa Polańskiego ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. - 76, [2] s. : 
mapy, rys. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 24)

169

The U.S. Commercial Bank Deposit Market : Issues and 
lessons for polish banks / Timothy P. Opiela, Ewa M. Nikiel 
; [The Gdańsk Institute for Market Economisc]. - Warszawa : 
Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, 1997. - [4], 32 s. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 85)

170

Uwarunkowania i perspektywy rozwoju działalności 
depozytowo-kredytowej banków w Polsce : praca zbioro-
wa / pod red. Leszka Pawłowicza ; [Instytut Badań nad Go-
spodarką Rynkową]. - Gdańsk ; IBnGR, 1998. - [12], 234 s. : 
wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ;  
nr 97)

171

Wizja spółdzielczego sektora bankowego w Polsce : 
praca zbiorowa / pod red. nauk. Leszka Pawłowicza, Eu-
geniusza Gostomskiego ; Instytut Badań nad Gospodar-
ką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1999. - [2], 94, [4] s. : rys. ;  
29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 25)

Pozycje 162 – 171



– 50 –

172

Zewnętrzne uwarunkowania strategii rozwoju banków 
komercyjnych w Polsce do roku 2003 : praca zbiorowa / 
pod red. Leszka Pawłowicza ; [Instytut Badań nad Gospo-
darką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1999. - [6], 232 s. : rys. , 
wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ;  
nr 103)

6. Rynki finansowe



– 51 –

7. Finanse publiczne

173

Bilans instytucji otoczenia biznesu w ujęciu regional-
nym : raport wstępny / Anna Nawrot ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk ; Warszawa : IBnGR, 1999. 
- 155 s. : wykr. ; 24 cm. - (Polska Regionów, ISSN 1508-2644 ;  
nr 1)

174

Finanse gmin w latach 1991-1992 / Zyta Gilowska ; [In-
stytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : Gdań-
ska Grupa Promocyjna, 1992. - [2], 84 s. ; 29 cm. - (Transfor-
macja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 21)

175

Fundusze inwestycyjne typu venture capital : narodziny 
i rozwój, warunki rozwoju venture capital w Polsce / Piotr 
Tamowicz ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - 
Gdańsk : IBnGR, 1995. - [8], 149 s. : rys. ; 29 cm. - (Transfor-
macja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 60)

176

Rachunek przepływów dla szerokiej definicji sekto-
ra publicznego w Polsce w latach 1995-1997 : porównanie  
z rządowym ujęciem sektora / Adam Niedzielski ; Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 
[2], 144, [2] s. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 21)

177

   Subsydia kontra mechanizm rynkowy / Krystyna Bo-
bińska ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - War-
szawa ; Gdańsk : B.P.S. Consultants Poland, 1993. - [4], 30 s. ; 
29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 35)



– 52 –



– 53 –

8. Rozwój małych  
i średnich firm

178

Czynniki lokalizacyjne przedsiębiorstw w woje-
wództwie słupskim i gdańskim : wyniki badań ankieto-
wych : [praca zbiorowa] / pod red. Tomasza Kalinowskie-
go, Dariusza Sobczaka ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - [1], 57, [3] s. : wykr. ; 
29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 8)

179

Doświadczenia Unii Europejskiej w zakresie polityki 
proinnowacyjnej / Tomasz Kalinowski ; Stanisław Umiń-
ski ; współpr. Grzegorz Stanisławski ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1996. - [4], 63 s. 
: wykr. ; 29 cm . - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-
4167 ; nr 82)

180

Finansowe wspieranie rozwoju małych przedsię-
biorstw : rozwiązania światowe i ich adaptacja do wa-
runków polskich / Maciej H. Grabowski, Przemysław 
Kulawczuk ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynko-
wą]. - Gdańsk : Gdańska Grupa Promocyjna, 1991. - 62 s. ;  
29 cm. - (Transformacja Gospodarki ; nr 9)

181

Franchising w Polsce : sposób na ekspansję polskich  
i zagranicznych przedsiębiorstw? / Maciej H. Grabow-
ski, Jacek Lipiec ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynko-
wą. - Gdańsk : IBnGR, 1998. - 25, [1] k. ; 29 cm. - (Zeszyty 
IBnGR ; nr 12)



– 54 –

182

Lokalne wspieranie przedsiębiorczości / Maciej H. 
Grabowski, Przemysław Kulawczuk ; [Instytut Badań nad 
Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : Gdańska Grupa Pro-
mocyjna, 1991. - [2], 46 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospo-
darki ; nr 13)

183

Odbudowa sektora małych przedsiębiorstw : analiza 
i rekomendacje : praca zbiorowa / pod red. Macieja H. 
Grabowskiego, Przemysława Kulawczuka ; Instytut Ba-
dań nad Gospodarką Rynkową. - Gdańsk : Gdańska Gru-
pa Promocyjna, 1992. - [2], 218 s. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 25)

184

Pionierzy kapitalizmu : wyniki badań / Maciej H. Gra-
bowski, Przemysław Kulawczuk, Wojciech Sak ; [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : Gdańska 
Grupa Promocyjna, 1992. - 41 s. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 32)

185

The reconstruction of private sector in Poland : 
the small business aproach / Bogdan Piasecki, Maciej  
H. Grabowski, Przemysław Kulawczuk ; [The Gdańsk In-
stitute for Market Economics]. - Gdańsk : Gdańska Grupa 
Promocyjna, 1991. - 44 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospo-
darki ; nr 17). - Zawiera: The creation of small business in 
Poland as a great step towards a market economy / Bog-
dan Piasecki. Small firms in the last decade and now / 
Maciej H. Grabowski, Przemysław Kulawczuk. Financial 
study of the private firms in the Gdańsk Region / Maciej 
H. Grabowski, Przemysław Kulawczuk

186

Transformacja i zmiana struktury własności przed-
siębiorstwa spółdzielczego : praca zbiorowa / pod red. 
Leszka Pawłowicza ; Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk : Gdańska Grupa Promocyjna, 1991. 
- 47, [3] s. : 2 rys. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki ; 
nr 15)

8. Rozwój małych i średnich firm



– 55 –

187

Wyzwania kapitalizmu : nowi polscy przedsiębiorcy 
/ Bohdan Wyżnikiewicz, Brian Pinto, Maciej H. Grabow-
ski ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - War-
szawa ; Gdańsk: B.P.S. Consultants Poland, 1993. - [6],  
46 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 
; nr 36)

Pozycje 182 – 187



– 56 –



– 57 –

9. Reforma podatkowa

188

Analiza polskiego systemu podatkowego : praca zbio-
rowa / Janusz Fiszer, Lucjan Parusiński, Witold Skrok ; pod 
kier. Macieja Grabowskiego ; [Instytut Badań nad Gospodar-
ką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1994. - [4], 61 s. ; 29 cm. - 
(Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 56)

189

Opodatkowanie a wzrost gospodarczy : wybrane zagad-
nienia z transformacji gospodarczej : [praca zbiorowa] / 
pod red. Macieja H. Grabowskiego ; [Instytut Badań nad Go-
spodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1995. - [8], 98, [2] s. 
: rys. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ;  
nr 64)



– 58 –

10. Reforma socjalna



– 59 –

10. Reforma socjalna

190

Budżet polityki społecznej i metodologia modelu sy-
mulacyjnego : praca zbiorowa / pod red. Ireny Wóycickiej 
; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa 
: IBnGR, 1999. - 124, [4] s. : wykr. ; 30 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 99)

191

Możliwości przekształcenia polskiego systemu emery-
talnego : konferencja naukowa Instytutu Badań nad Go-
spodarką Rynkową, Warszawa 8 listopada 1994 / [Instytut 
Badań nad Gospodarką Rynkowa]. - Warszawa : IBnGR, 
1994. - [4], 67 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, 
ISSN 0867-4167 ; nr 53)

192

Praca kobiet a polityka rodzinna : materiały z konferen-
cji w dniu 10 grudnia 1998 r. / Instytut Badań Gospodarką 
Rynkową. - Gdańsk : IBnGR, 1999. - 70, [3] s. : wykr. ; 29 cm. 
- (Zeszyty IBnGR ; nr 23)

193

Strategia polityki społecznej 1999-2000 : raport z wyni-
ku modelu symulacyjnego : „Budżet polityki społecznej” 
: praca zbiorowa / pod red. Ireny Wóycickiej ; [Instytut Ba-
dań nad Gospodarką Rynkową]. - Warszawa : IBnGR, 1999. 
- 151 s. : wykr. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 
0867-4167 ; nr 101)



– 60 –

194

System emerytalno-rentowy - przesłanki i możliwości 
reformowania / Aleksandra Wiktorow ; [ Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1996. - [6], 
96, [2] s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-
4167 ; nr 65)

195

Szczególne uprawnienia emerytalne wybranych grup 
pracowniczych i możliwości ich likwidacji / Aleksandra 
Wiktorow ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Gdańsk : IBnGR, 1997. - 13 k. ; 29 cm. - (Zeszyty IBnGR ; nr 3)

10. Reforma socjalna



– 61 –

11. Analizy polityczne

196

Obcokrajowcy na polskim rynku pracy / Ryszard 
Czyszkiewicz, Włodzimierz Durka, Bronisław J. Kozłow-
ski ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk 
: IBnGR, 1998. - [4], 68, [2] s. : mapy, wykr. ; 29 cm. - (Trans-
formacja Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 91)

197

Polityczna mapa Polski / Elżbieta Kabath, Dariusz 
Sobczak ; Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - 
Gdańsk : IBnGR, 1998. - [1], 30 k. : mapy ; 29 cm. - (Zeszyty 
IBnGR ; nr 18)

198

Programy i strategie wyborcze w czasie kampanii 
prezydenckiej 1995 roku / Zbigniew Stańczyk, Aleksan-
der Surdej ; [Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową]. 
- Gdańsk : IBnGR, 1996. - [4], 41 s. ; 29 cm. - (Transformacja 
Gospodarki, ISSN 0867-4167 ; nr 66)

199

Społeczno-polityczne uwarunkowania budowy no-
wego ładu gospodarczego / Jan Szomburg ; [Instytut Ba-
dań nad Gospodarką Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1995. 
- [4], 44 s. ; 29 cm. - (Transformacja Gospodarki, ISSN 0867-
4167 ; nr 62)



– 62 –



– 63 –

12. Publikacje  
okolicznościowe  
i informacyjne

200

   Biuletyn Kwartalny / Instytut Badań nad Gospodar-
ką Rynkową - Nr 1-8. - [S. l.] : IBnGR, 1996-1997. - 21 cm.- 
Zawiera kolumny : zarząd fundacji, rada fundatorów, 
aktualni sponsorzy i zleceniodawcy, rada naukowa, bie-
żąca współpraca, klub przyjaciół IBnGR, nowe projekty 
badawcze, konferencje, seminaria, wykłady, najważniej-
sze wydarzenia, wydarzenia kwartału w Instytucie, nowe 
wydawnictwa, wybrane artykuły prasowe, wypowiedzi 
w radiu i telewizji

201

X-lecie [dziesięciolecie] Instytutu Badań nad Go-
spodarką Rynkową / [Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową]. - Gdańsk : IBnGR, 1999. - 38, [10] s. : 1 mapa,  
9 wykr. ; 29 cm. - ISBN 83-907169-3-3

202
Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową : pierwsze 

pięć lat / Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. - [S. l.] :  
IBnGR, [1994]. - [2], 28 s. ; 29 cm



– 64 –



– 65 –

Indeks autorski
A

Adamejtis Tadeusz 7
Antoniak Ewa 103
Anyżewska Katarzyna 58, 75, 122   zob. Anyżewska-Sak 
Katarzyna
Anyżewska-Sak Katarzyna 59-62, 76-79   zob. Anyżewska 
Katarzyna
Aziewicz Tadeusz 9, 18, 25, 31, 33, 34, 42, 46

B
Bobińska Krystyna 177
Boguszewski Piotr 1
Borkowska Oliwia 3

C
Chłoń Agnieszka 193
Czyszkiewicz Ryszard 196

D
Dallago Bruno 2
Dąbrowski Janusz M. 4, 14, 15, 27, 28, 36, 37, 39, 43-45, 126, 150, 

152-154
Dobrowolski Krzysztof 65, 73, 74
Duda Wojciech 35



– 66 –

Durka Włodzimierz 196
Dworzecki Zbigniew 124, 151
Dziemianowicz Wojciech 54, 100, 111
Dzierżanowski Maciej 149, 165

E
Erenc Janusz 35

F
Federowicz Michał 14, 15, 39, 44, 45
Fibak Anna 76-79
Fiszer Janusz 188

G
Gawlikowska-Hueckel Krystyna 55, 67-69, 83-98, 123, 128, 147
Gąsienica-Szostak Tomasz 156
Geniusz Alina 75-80
Gilowska Zyta 10, 17, 19, 20, 66, 70, 102, 103, 107, 109, 174
Gostomski Eugeniusz 11, 171
Grabowski Maciej H. 6, 12, 13, 82, 146, 180-185, 187-189
Gronicki Mirosław 64, 129-140

J
Jacaszek Iwona 9
Jasiński Piotr 24

K
Kabath Elżbieta 197
Kaczor Tomasz 8
Kalinowski Tomasz 72, 178, 179
Kamiński Tytus 16, 27, 36, 37, 45, 48, 53
Karbowska Marta 63
Klimaszewska Anna 78
Kościukiewicz Bolesław 33
Kowalewski Paweł 149, 156
Kozłowski Bronisław J. 196
Krąkowska Jolanta 3, 33, 50, 51, 65

Indeks autorski



– 67 –

Kulawczuk Przemysław 178, 182-185
L

Leśniak Anna 16
Levitas Anthony 14, 15, 44
Lewandowski Janusz 49
Lipiec Jacek 181

M
Malinowska Elżbieta 5, 22
Mierzwa Andrzej 10, 19, 103
Misiąg Wojciech 10, 17, 19, 20, 22, 102, 103

N
Najnigier Sławomir 40
Nawrot Anna 173
Niedzielski Adam 8, 22, 176
Nikiel Ewa M. 169
Nowak Agnieszka 124
Nowicki Marcin 72

O
Ochmański Paweł 60-62, 76, 77, 79
Opiela Timothy P. 169

P
Pancewicz Joanna 22
Parusiński Lucjan 188
Pawłowicz Leszek 47, 170-172, 186
Piasecki Bogdan 185
Pietrzak Edmund 149, 155, 158-165
Pietrzak Maciej 3
Pinto Brian 187
Polański Zbigniew 106, 166-168
Prejbisz Piotr 16
Pyszkowski Andrzej 99

Litery D – P



– 68 –

R
Rychard Andrzej 121

S
Sak Wojciech 184
Skrok Witold 188
Skurczyński Marcin 58-62, 75-78
Sobczak Dariusz 55, 56, 72, 123, 178, 197
Sowiński Tomasz 149, 165
Stanisławski Grzegorz 57, 64, 127, 179
Stańczyk Zbigniew 198
Stompór Małgorzata 34
Strzała Krystyna 123, 141-144
Surdej Aleksander 198
Swianiewicz Paweł 54, 101, 104, 111
Szlachta Jacek 99
Szomburg Jan 29, 30, 37, 39, 45, 49, 199
Szymańska Anita 13, 71
Szyszko Roman 56, 148

T
Taczyński Witold 65 
Tamowicz Piotr 32, 34, 38, 41, 50, 51, 127, 175
Tarkowski Maciej 62, 79
Teodorowicz Lena 7
Toczyński Mateusz 75
Tymuła Piotr 156

U
Umiński Stanisław 52, 67-69, 124, 179

W
Wiktorow Aleksandra 6, 17, 194, 195
Wojnicka Elżbieta 21, 26, 72
Wóycicka Irena 190, 193
Wyżnikiewicz Bohdan 5, 119, 129, 130, 187

Indeks autorski



– 69 –

Z
Zielińska-Głębocka Anna 128, 157

Ż
Żuk Krzysztof 9

Litery R – Ż



– 70 –



– 71 –

Indeks chronologiczny
1990

Prywatyzacja usług komunalnych 41
Strategia prywatyzacji 49

1991
Finansowe wspieranie rozwoju  małych przedsiębiorstw 180
Gospodarowanie przez gminę komunalnymi zasobami 

mieszkaniowymi 65
Lokalne wspieranie przedsiębiorczości 182
„Mała prywatyzacja” 35
Przedsiębiorstwa komunalne o niepodzielnych składnikach 

mienia [..] 73
Przedsiębiorstwa państwowe w roku 1990 15
Przedsiębiorstwo komunalne w świetle obowiązujących 

przepisów 74
Polska a rynek Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej 157
The reconstruction of private sector in Poland 185
Transformacja i zmiana struktury własności przedsiębiorstwa 

spółdzielczego 186
Usługi komunalne 51
Usługi komunalne - prywatyzacja przez contracting 50

1992
Finanse gmin w latach 1991-1992 174
Gra w własność 32



– 72 –

Mała prywatyzacja 34
Odbudowa sektora małych przedsiębiorstw 183
Pionierzy kapitalizmu 184
Polityka inwestycyjna gmin w 1991 r. 70
Polska a Wspólnota Europejska 128
Proces prywatyzacji polskiej gospodarki 39
Przebieg procesów prywatyzacyjnych w polskiej gospodarce 43
Przedsiębiorstwo państwowe 14
Przekształcenia w sektorze usług komunalnych 46, 81
Prywatyzacja usług i przedsiębiorstw komunalnych w Polsce 40
Rozwój rynku kapitałowego w procesie transformacji [...] 164

1993
Banki a przedsiębiorstwa 1
Koniec komunalnego biznesu 33
Mapa ryzyka inwestycyjnego 125
Przedsiębiorstwa państwowe w procesie transformacji 

gospodarczej 1992-93 44
Przekształcenia własnościowe polskich przedsiębiorstw 45
Rozwój rynkowych systemów finansowo walutowych na 

Węgrzech i w Polsce 163
Społeczno-polityczne bariery transformacji ustrojowej 107
Subsydia kontra mechanizm rynkowy 177
Wyzwania kapitalizmu 187

1994
Analiza polskiego systemu podatkowego 188
Gospodarka mieszkaniowa w świetle nowych uregulowań 

prawnych 3
Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową 202
Kiedy i jaka wymienialność złotego 149
Mapa ryzyka inwestycyjnego 150
Mapa ryzyka inwestycyjnego II 126
Monitoring przedsiębiorstw sprywatyzowanych 37
Możliwości przekształcenia polskiego systemu emerytalnego 191

Indeks chronologiczny



– 73 –

Perspektywy lokalnej polityki ekonomicznej w świetle wyborów  
[...] 104

Polityka proinnowacyjna dla Polski 127
Polski złoty od wymienialności wewnętrznej do standardu MFW 

158
Prywatyzacja usług komunalnych w Polsce 42
Rynek pieniężny a polityka banku centralnego w Polsce 106
Rynek usług komunalnych w Polsce 18

1995
Czy województwo gdańskie kształtuje się jako biegun wzrostu  

[...] 64, 120
Decentralizacja polskiego systemu budżetowego 102
Fundusze inwestycyjne typu venture capital 175
Mapa ryzyka inwestycyjnego 152-154
Opodatkowanie a wzrost gospodarczy 189
Przywracanie równowagi finansowej sektora publicznego 17
Restrukturyzacja finansowa przedsiębiorstw i banków 47
Społeczno-polityczne uwarunkowania budowy nowego ładu  

gospodarczego 199
Szara strefa w transformacji gospodarki 146

1996
Biuletyn Kwartalny 200
Czy transformacja się skończyła 121
Doświadczenia Unii europejskiej w zakresie polityki 

proinnowacyjnej 179
Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą kapitałową 28
Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą leasingu 29
Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą szybkiej sprzedaży 30
Efekty i przebieg likwidacji przedsiębiorstw ze względu na [...] 27
Handel targowiskowy 4
Jak dokończyć reformę samorządową 66
Koszty pracy w transformacji 6
Mapa ryzyka inwestycyjnego w krajach Europy Środkowo-

Wschodniej 124

Lata 1992 – 1996



– 74 –

Monitoring przedsiębiorstw likwidowanych z przyczyn 
ekonomicznych 36

Monitoring przekształceń w sektorze usług komunalnych 9
Organizacja i funkcjonowanie sektora publicznego w Polsce 10 
Polityka kursowa w krajach Europy Środkowej i Wschodniej [...]  

156
Programy i strategie wyborcze w czasie kampanii prezydenckiej  

1995 roku 198
Przekształcenia własnościowe państwowego sektora rolnego 16
Społeczna ocena prywatyzacji 48
Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski 129-132
System emerytalno-rentowy [...] 194
Zmiany strukturalne w polskiej gospodarce w okresie  

transformacji [...] 147
Zróżnicowanie polityk finansowych władz lokalnych 101

1997
Bezpośrednie Inwestycje Zagraniczne w Polsce 1976-1996 26
Biuletyn Kwartalny 200
Konkurencyjność województwa gdańskiego 68
Mapa ryzyka inwestycyjnego 123
Polityka kursowa, rynek walutowy oraz instrumenty pochodne  

155
Popyt na pracę na rynkach lokalnych 13
Projekcja rozwoju rynku kapitałowego do roku 2000 160
Rynek pieniężny w Polsce 167
Stan i kierunki reformy sektora publicznego w Polsce 19
Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski 133-136
Stan sektora publicznego w końcu 1997 roku 20, 145
Szczególne uprawnienia emerytalne wybranych grup  

pracowniczych [...] 195
The U.S. Commercial Bank Deposit Market 169
Zaniechanie prywatyzacji 53

1998
Atrakcyjność inwestycyjna miast 111

Indeks chronologiczny



– 75 –

Banki spółdzielcze wobec perspektywy przystąpienia Polski  
do Unii Europejskiej 148

Bank spółdzielczy a lokalny rozwój gospodarczy 56
Barometr koniunktury gospodarczej województwa gdańskiego  

58, 59, 113, 114
Biuletyn koniunktury przemysłowej 119
Czynniki lokalizacyjne przedsiębiorstw w województwie  

słupskim i gdańskim 178
Ekspansja włoskich korporacji ponadnarodowych - przypadek  

Fiata 2
Finansowanie samorządu terytorialnego w warunkach [...] 103
Franchising w Polsce 181
Gospodarka rynkowa w usługach komunalnych 31
Handel targowiskowy w 1997 roku 5
Losy zwolnionych z pracy stoczniowców 7
Makroekonomiczne skutki budowy autostrad w Polsce 122
Mapa ryzyka inwestycyjnego w krajach Europy Środkowo- 

-Wschodniej 151
Model powiązań sektora publicznego z gospodarką 8
Monitoring spółek parterowych programu NFI 38
Obcokrajowcy na polskim rynku pracy 196
Polityczna mapa Polski 197
Ponadnarodowe korporacje handlu detalicznego w Polsce 12
Popyt na pracę na rynkach lokalnych 71
Potencjał innowacyjny Gdańska i województwa gdańskiego 72
Projekcja polityki kursowej, rynku walutowego [...] 159
Projekcja rozwoju rynku kapitałowego do roku 2002 161
Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego 75, 76
Rachunek przepływów dla szerokiej definicji sektora publicznego  

w Polsce [...] 176
Regionalne rynki pracy w procesie integracji z Unią Europejską  

82
Rynek kapitałowy w procesie transformacji polskiej gospodarki  

[...] 165
Rynek pieniężny w Polsce w drugiej połowie lat 

dziewięćdziesiątych 166

Lata 1996 – 1998



– 76 –

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski 137-140
System ekonomiczny samorządu terytorialnego w Polsce 109
Uwarunkowania i perspektywy rozwoju działalności  

depozytowo-kredytowej [...] 170
Wykorzystanie doświadczeń Unii Europejskiej w procesie  

liberalizacji sektora [...] 52
Zarządzanie usługami komunalnymi 24, 25

1999
Atrakcyjność inwestycyjna miast 54
Atrakcyjność inwestycyjna nowych województw 55
Barometr koniunktury gospodarczej województwa gdańskiego  

60, 115
Barometr koniunktury gospodarczej województwa pomorskiego 

61-63, 116-118
Bilans instytucji otoczenia biznesu w ujęciu regionalnym 173
Budżet polityki społecznej i metodologia modelu symulacyjnego  

190
X - lecie [dziesięciolecie] Instytutu Badań nad Gospodarką  

Rynkową 201
Jakość życia w miastach - powiatach grodzkich 67
Ocena konkurencyjności województw, struktura handlu  

zagranicznego 69
Perspektywy finansowania budownictwa mieszkaniowego 11
Praca kobiet a polityka rodzinna 192
Projekcja rozwoju rynku kapitałowego, polityki kursowej [...] 162
Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego 77-80
Regiony Polski 83-98
Rozwój regionalny jako element strategii społeczno-gospodarczej 

[...] 99
Rynek pieniężny w Polsce w końcu lat dziewięćdziesiątych 168
Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski 141-144
Strategia polityki społecznej 1999-2000 193
Transformacja gospodarcza nowych województw 100
UE [Unia Europejska] a gospodarka komunalna 21
Wizja spółdzielczego sektora bankowego w Polsce 171

Indeks chronologiczny



– 77 –

Zarys sektora publicznego w Polsce 22, 23
Zewnętrzne uwarunkowania strategii rozwoju banków  

komercyjnych [...] 172

     pozycje o nieustalonej dacie wydania
Barometr koniunktury gospodarczej regionu gdańskiego 57, 112

Lata 1998 – 1999



– 78 –

Indeks chronologiczny



– 79 –

Indeks tytułowy
A

Analiza polskiego systemu podatkowego 188
Atrakcyjność inwestycyjna miast 111, 54
Atrakcyjność inwestycyjna nowych województw 55

B
Banki a przedsiębiorstwa 1
Banki spółdzielcze wobec perspektywy przystąpienia Polski 

do Unii Europejskiej 148
Bank spółdzielczy a lokalny rozwój gospodarczy 56
Barometr koniunktury gospodarczej regionu gdańskiego 57
Barometr koniunktury gospodarczej województwa gdańskiego  

58-60
Barometr koniunktury gospodarczej województwa pomorskiego 

61-63
Bezpośrednie Inwestycje zagraniczne w Polsce 1976-1996 26
Bilans instytucji otoczenia biznesu w ujęciu regionalnym 173
Biuletyn koniunktury przemysłowej 120
Biuletyn Kwartalny 200
Budżet polityki społecznej i metodologia modelu symulacyjnego 

190

C
Czynniki lokalizacyjne przedsiębiorstw w województwie  

słupskim i gdańskim 178
Czy transformacja się skończyła 121

Litery C – M



– 80 –

Czy województwo gdańskie kształtuje się jako biegu wzrostu  
gospodarczego 64

D
Decentralizacja polskiego systemu budżetowego 102
Doświadczenia Unii Europejskiej w zakresie polityki  

proinnowacyjnej 179
X-lecie [dziesięciolecie] Instytutu Badań nad Gospodarką  

Rynkową 201

E
Efekty i przebieg likwidacji przedsiębiorstw ze względu na zły  

stan finansowy 27
Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą kapitałową 28
Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą leasingu 29
Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą szybkiej sprzedaży 30
Ekspansja włoskich korporacji ponadnarodowych - przypadek  

Fiata 2

F
Finanse gmin w latach 1991-1992 174
Finansowanie samorządu terytorialnego w warunkach 
rozszerzenia jego [...] 103
Finansowe wspieranie rozwoju małych przedsiębiorstw 180
Franchising w Polsce 181
Fundusze inwestycyjne typu venture capital 175

G
Gospodarka mieszkaniowa w świetle nowych uregulowań 

prawnych 3
Gospodarka rynkowa w usługach komunalnych 31
Gospodarowanie przez gminę komunalnymi zasobami 

mieszkaniowymi 65
Gra o własność 32

Indeks tytułowy



– 81 –

H
Handel targowiskowy 4
Handel targowiskowy w 1997 roku 5

I
Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową 202

J
Jak dokończyć reformę samorządową 66
Jakość życia w miastach - powiatach grodzkich 67

K
Kiedy i jaka wymienialność złotego 149
Koniec komunalnego biznesu 33
Konkurencyjność województwa gdańskiego 68
Koszty pracy w transformacji 6

L
Lokalne wspieranie przedsiębiorczości 182
Losy zwolnionych z pracy stoczniowców 7

M
Makroekonomiczne skutki budowy autostrad w Polsce 122
Mała prywatyzacja 34
„Mała prywatyzacja” 35
Mapa ryzyka inwestycyjnego:

- wyniki I etapu badań 125
- II 126
- III ranking krajów, województw i branż 150
- IV ranking krajów, województw i branż 152
- V  ranking krajów, województw i branż 153
- VI ranking krajów, województw i branż 154

Mapa ryzyka inwestycyjnego - ujęcie regionalne 123
Mapa ryzyka inwestycyjnego w krajach Europy Środkowo- 

-Wschodniej 124, 151
Model powiązań sektora publicznego z gospodarką 8

Litery C – M



– 82 –

Możliwości przekształcenia polskiego systemu emerytalnego 191
Monitoring przedsiębiorstw likwidowanych z przyczyn 

ekonomicznych 36
Monitoring przedsiębiorstw sprywatyzowanych 37
Monitoring przekształceń w sektorze usług komunalnych 9
Monitoring spółek parterowych programu NFI 38

O
Obcokrajowcy na polskim rynku pracy 196
Ocena konkurencyjności województw, struktura handlu  

zagranicznego 69
Odbudowa sektora małych przedsiębiorstw 183
Opodatkowanie a wzrost gospodarczy 189
Organizacja i funkcjonowanie sektora publicznego w Polsce 10

P
Perspektywy finansowania budownictwa mieszkaniowego 11
Perspektywy lokalnej polityki ekonomicznej w świetle wyborów 

[...] 104
Pionierzy kapitalizmu 184
Polityczna mapa Polski 197
Polityka inwestycyjna gmin w 1991 r. 70
Polityka kursowa, rynek walutowy oraz instrumenty pochodne 

155
Polityka kursowa w krajach Europy Środkowo-Wschodniej [...] 

156
Polityka proinnowacyjna dla Polski 127
Polska a rynek Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej 157
Polska a Wspólnota Europejska 128
Polski złoty od wymienialności wewnętrznej do standardu MFW 

158
Ponadnarodowe korporacje handlu detalicznego w Polsce 12
Popyt na pracę na rynkach lokalnych 13, 71
Potencjał innowacyjny Gdańska i województwa gdańskiego 72
Praca kobiet a polityka rodzinna 192

Indeks tytułowy



– 83 –

Programy i strategie wyborcze w czasie kampanii prezydenckiej  
1995 roku 198

Projekcja polityki kursowej, rynku walutowego oraz rynku  
pochodnych [...] 159

Projekcja rozwoju rynku kapitałowego do roku 2000 160
Projekcja rozwoju rynku kapitałowego do roku 2002 161
Projekcja rozwoju rynku kapitałowego, polityki kursowej i rynku 

walutowego [...] 162
Prywatyzacja usług i przedsiębiorstw komunalnych w Polsce 40
Prywatyzacja usług komunalnych 41
Prywatyzacja usług komunalnych w Polsce 42
Przebieg procesów prywatyzacyjnych w polskiej gospodarce 43
Przedsiębiorstwa komunalne o niepodzielnych składnikach  

mienia [...] 73
Przedsiębiorstwa państwowe w drugim roku transformacji  

gospodarczej 14
Przedsiębiorstwa państwowe w procesie transformacji  

gospodarczej [...] 44
Przedsiębiorstwa państwowe do roku 1990 15
Przedsiębiorstwo komunalne w świetle obowiązujących  

przepisów 74
Przegląd Gospodarczy Pomorza Gdańskiego 75-80
Przekształcenia własnościowe państwowego sektora rolnego 16
Przekształcenia własnościowe polskich przedsiębiorstw 45
Przekształcenia w sektorze usług komunalnych 46
Przywracanie równowagi finansowej sektora publicznego 17

R 
Rachunek przepływów dla szerokiej definicji sektora publicznego  

w Polsce 176
Regionalne rynki pracy w procesie integracji z Unią Europejską  

82
Regiony Polski:

- województwo dolnośląskie 83
- województwo kujawsko-pomorskie 84
- województwo lubelskie 85

Litery M – R



– 84 –

- województwo lubuskie 86
- województwo łódzkie 87
- województwo małopolskie 88
- województwo mazowieckie 89
- województwo opolskie 90
- województwo podkarpackie 91
- województwo podlaskie 92
- województwo pomorskie 93
- województwo śląskie 94
- województwo świętokrzyskie 95
- województwo warmińsko-mazurskie 96
- województwo wielkopolskie 97
- województwo zachodniopomorskie 98

Restrukturyzacja finansowa przedsiębiorstw i banków 47
Rozwój regionalny jako element strategii społeczno-gospodarczej  

Polski [...] 99
Rozwój rynkowych systemów finansowo-walutowych na  

Węgrzech i w Polsce 163
Rozwój rynku kapitałowego w procesie transformacji polskiej  

gospodarki [...] 164
Rynek kapitałowy w procesie transformacji polskiej  gospodarki  

[...] 165
Rynek pieniężny a polityka banku centralnego w Polsce 106
Rynek pieniężny w Polsce 167
Rynek pieniężny w Polsce w drugiej połowie lat 

dziewięćdziesiątych 166
Rynek pieniężny w Polsce w końcu lat dziewięćdziesiątych 168
Rynek usług komunalnych w Polsce 18

S
Społeczna ocena prywatyzacji 48
Społeczno-polityczne bariery transformacji ustrojowej 107
Społeczno-polityczne uwarunkowania budowy nowego ładu  

gospodarczego 199
Stan i kierunki reformy sektora publicznego w Polsce 19
Stan i prognoza koniunktury gospodarczej Polski 129-144

Indeks tytułowy



– 85 –

Stan sektora publicznego w końcu 1997 roku 20
Strategia polityki społecznej 1999-2000 193
Strategia prywatyzacji 49
Subsydia kontra mechanizm rynkowy 177
System ekonomiczny samorządu terytorialnego w Polsce 109
System emerytalno-rentowy - przesłanki i możliwości  

reformowania 194
Szara strefa w transformacji gospodarki 146
Szczególne uprawnienia emerytalne wybranych grup  

pracowniczych [...] 195

T
The reconstruction of private sector in Poland 185
The U.S. Commercial Bank Deposit Market 169
Transformacja i zmiana struktury własności przedsiębiorstwa  
     spółdzielczego 186
Transformacja gospodarcza nowych województw 100

U
UE a gospodarka komunalna 21
Usługi komunalne - prywatyzacja przez contracting 50, 51
Uwarunkowania i perspektywy rozwoju działalności  

depozytowo - kredytowej [...] 170

W
Wizja spółdzielczego sektora bankowego w Polsce 171
Wykorzystanie doświadczeń Unii Europejskiej w procesie  

liberalizacji [...] 52
Wyzwania kapitalizmu 187

Z
Zaniechanie prywatyzacji 53
Zarys sektora publicznego w Polsce 22, 23
Zarządzanie usługami komunalnymi 24, 25
Zewnętrzne uwarunkowania strategii rozwoju banków  

komercyjnych [...] 172

Litery R – Z



– 86 –

Zmiany strukturalne w polskiej gospodarce w okresie  
transformacji [...] 147

Zróżnicowanie polityk finansowych władz lokalnych 101

Indeks tytułowy



– 87 –

Wykaz serii
Biuletyn

Stan i prognoza koniunktury gospodarczej 
Polski

nr 9-24 poz. 
129-144

Polska Regionów
Bilans instytucji otoczenia biznesu w ujęciu 
regionalnym

nr 1 poz.173

Ocena konkurencyjności województw, 
struktura handlu [...]

nr 2 poz. 69

Jakość życia w miastach - powiatach 
grodzkich

nr 3 poz. 67

Atrakcyjność inwestycyjna nowych 
województw

nr 4 poz. 55

Rozwój regionalny jako element strategii 
[...]

nr 6 poz. 99

Atrakcyjność inwestycyjna miast nr 7 poz. 54
Transformacja gospodarcza nowych 
województw 

nr 8 poz. 100

Transformacja Gospodarki
Strategia prywatyzacji nr 7 poz. 49
Prywatyzacja usług komunalnych nr 8 poz. 41
Finansowe wspieranie rozwoju małych 
przedsiębiorstw

nr 9 poz. 180

Przedsiębiorstwo komunalne w świetle 
obowiązujących [...]

nr 10 poz. 74



– 88 –

Przedsiębiorstwa państwowe w roku 1990 nr 11 poz. 15
Gospodarowanie przez gminę 
komunalnymi zasobami [...] 

nr 12 poz. 65

Lokalne wspieranie przedsiębiorczości nr 13 poz. 182
przedsiębiorstwa komunalne o 
niepodzielnych składnikach [...]

nr 14 poz. 73

Transformacja i zmiana struktury własności 
przedsiębiorstwa [...]

nr 15 poz. 186

Usługi komunalne - prywatyzacja przez 
contracting

nr 16 poz. 50

The reconstruction of private sector in 
Poland

nr 17 poz. 185

Usługi komunalne nr 18 poz. 51
Polska a rynek Europejskiej Wspólnoty 
Gospodarczej

nr 19 poz. 157

Rozwój rynku kapitałowego w procesie 
transformacji polskiej [...]  

nr 20 poz. 164

Finanse gmin w latach 1991-1992 nr 21 poz. 174
Mała prywatyzacja nr 22 poz. 34
Przebieg procesów prywatyzacyjnych  
w polskiej gospodarce

nr 23 poz. 43

Polska a Wspólnota Europejska nr 24 poz. 128
Odbudowa sektora małych przedsiębiorstw nr 25 poz. 183
Gra o własność nr 26 poz. 32
Przedsiębiorstwa państwowe w drugim 
roku transformacji [...]

nr 27 poz. 14

Polityka inwestycyjna gmin w 1991 r. nr 28 poz. 70
Proces prywatyzacji polskiej gospodarki nr 29 poz. 39
Przekształcenia w sektorze usług 
komunalnych

nr 30 poz. 46

Prywatyzacja usług i przedsiębiorstw 
komunalnych w Polsce

nr 31 poz. 40

Pionierzy kapitalizmu nr 32 poz. 184

Wykaz serii



– 89 –

Przekształcenia własnościowe polskich 
przedsiębiorstw

nr 33 poz. 45

Koniec komunalnego biznesu nr 34 poz. 33
Subsydia kontra mechanizm rynkowy nr 35 poz. 177
Wyzwania kapitalizmu nr 36 poz. 187
Banki a przedsiębiorstwa nr 37 poz. 1
Przedsiębiorstwa państwowe w procesie 
transformacji [...]

nr 38 poz. 44

Mapa ryzyka inwestycyjnego nr 39 poz. 125
Rozwój rynkowych systemów finansowo-
-walutowych [...]

nr 40 poz. 163

Prywatyzacja usług komunalnych w Polsce nr 41 poz. 42
Społeczno-polityczne bariery transformacji 
ustrojowej

nr 42 poz. 107

Mapa ryzyka inwestycyjnego II nr 43 poz. 126
Rynek pieniężny a polityka banku 
centralnego w Polsce

nr 45 poz. 106

Rynek usług komunalnych w Polsce nr 47 poz. 18
Polski złoty od wymienialności 
wewnętrznej do standardu MFW

nr 48 poz. 158 

Perspektywy lokalnej polityki 
ekonomicznej w świetle [...]

nr 50 poz. 104

Gospodarka mieszkaniowa w świetle 
nowych uregulowań [...]

nr 51 poz. 3

Kiedy i jaka wymienialność złotego nr 52 poz. 149
Możliwości przekształcenia polskiego 
systemu emerytalnego

nr 53 poz. 191

Monitoring przedsiębiorstw 
sprywatyzowanych

nr 54 poz. 37

Polityka proinnowacyjna dla Polski nr 55 poz. 127
Analiza polskiego systemu podatkowego nr 56 poz. 188
Decentralizacja polskiego systemu 
budżetowego

nr 57 poz. 102

Szara strefa w transformacji gospodarki nr 58 poz. 146

Transformacja Gospodarki



– 90 –

Restrukturyzacja finansowa 
przedsiębiorstw

nr 59 poz. 47

Fundusze inwestycyjne typu venture 
capital

nr 60 poz. 175

Przywracanie równowagi finansowej 
sektora publicznego

nr 61 poz. 17

Społeczno-polityczne uwarunkowania 
budowy nowego [...]

nr 62 poz. 199

Monitoring przekształceń w sektorze usług 
komunalnych

nr 63 poz. 9

Opodatkowanie a wzrost gospodarczy nr 64 poz. 189
System emerytalno-rentowy - przesłanki  
i możliwości [...]

nr 65 poz. 194

Programy i strategie wyborcze w czasie 
kampanii [...]

nr 66 poz. 198

Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą 
kapitałową

nr 67 poz. 28

Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą 
leasingu

nr 68 poz. 29

Efekty prywatyzacji przedsiębiorstw drogą 
szybkiej sprzedaży 

nr 69 poz. 30

Efekty i przebieg likwidacji 
przedsiębiorstw ze względu na zły [...]

nr 70 poz. 27

Jak dokończyć reformę samorządową nr 71 poz. 66
Społeczna ocena prywatyzacji nr 72 poz. 48
Zróżnicowanie polityk finansowych władz 
lokalnych 

nr 73 poz. 101

Czy transformacja się skończyła nr 74 poz. 121
Przekształcenia własnościowe 
państwowego sektora rolnego

nr 75 poz. 16

Organizacja i funkcjonowanie sektora 
publicznego w Polsce

nr 76 poz. 10

Koszty pracy w transformacji nr 77 poz. 6

Wykaz serii



– 91 –

Polityka kursowa w krajach Europy 
Środkowej i Wschodniej [...]

nr 78 poz. 156

Monitoring przedsiębiorstw 
likwidowanych z przyczyn [...]

nr 79 poz. 36

Mapa ryzyka inwestycyjnego w krajach 
Europy [...]

nr 80 poz. 124

Zmiany strukturalne w polskiej gospodarce 
w okresie [...]

nr 81 poz. 147

Doświadczenia Unii Europejskiej w 
zakresie polityki [...]

nr 82 poz. 179

Popyt na pracę na rynkach lokalnych nr 83 poz. 13
Rynek pieniężny w Polsce nr 84 poz. 167
The U.S. Commercial Bank Deposit Market nr 85 poz. 169
Zaniechanie prywatyzacji nr 86 poz. 53
Projekcja rozwoju rynku kapitałowego 
do roku 2000

nr 87 poz. 160

Polityka kursowa, rynek walutowy oraz 
instrumenty pochodne

nr 88 poz. 155

Mapa ryzyka inwestycyjnego - ujęcie 
regionalne

nr 89 poz. 123

Rynek kapitałowy w procesie transformacji 
polskiej [...]

nr 90 poz. 165

Obcokrajowcy na polskim rynku pracy nr 91 poz. 196
Gospodarka rynkowa w usługach 
komunalnych 

nr 92 poz. 31

Projekcja polityki kursowej, rynku 
walutowego oraz rynku [...]

nr 93 poz. 159

Projekcja  rozwoju rynku kapitałowego 
do roku 2002

nr 94 poz. 161

Atrakcyjność inwestycyjna miast nr 95 poz. 111
Rynek pieniężny w Polsce w drugiej 
połowie lat [...]

nr 96 poz. 166

Uwarunkowania i perspektywy rozwoju 
działalności [...]

nr 97 poz. 170

Transformacja Gospodarki



– 92 –

Wykorzystanie doświadczeń Unii 
Europejskiej w procesie [...]

nr 98 poz. 52

Budżet polityki społecznej i metodologia 
modelu symulacyjnego

nr 99 poz. 190

Perspektywy finansowania budownictwa 
mieszkaniowego

nr 100 poz. 11

Strategia polityki społecznej 1999-2000 nr 101 poz. 193
Projekcja rozwoju rynku kapitałowego, 
polityki kursowej [...]

nr 102 poz. 162

Zewnętrzne uwarunkowania strategii 
rozwoju banków [...]

nr 103 poz. 172

Zeszyty IBnGR
Konkurencyjność województwa 
gdańskiego

nr 1 poz. 68

Stan sektora publicznego w końcu 1997 
roku

nr 2 poz. 20

Szczególne uprawnienia emerytalne 
wybranych grup [...]

nr 3 poz. 195

Bezpośrednie Inwestycje Zagraniczne 
w Polsce 1976-1996 

nr 4 poz. 26

Mapa ryzyka inwestycyjnego w krajach 
Europy [...]

nr 5 poz. 151

Losy zwolnionych z pracy stoczniowców nr 6 poz. 7
Monitoring spółek parterowych programu 
NFI

nr 7 poz. 38

Czynniki lokalizacyjne przedsiębiorstw 
w województwie [...]

nr 8 poz. 178

Ekspansja włoskich korporacji 
ponadnarodowych - przypadek [...]

nr 9 poz. 2

Potencjał innowacyjny Gdańska 
i województwa gdańskiego

nr 10 poz. 72

Popyt na pracę na rynkach lokalnych nr 11 poz. 71
Franchising w Polsce nr 12 poz. 181

Wykaz serii



– 93 –

Finansowanie samorządu terytorialnego 
w warunkach [...]

nr 13 poz. 103

Ponadnarodowe korporacje handlu 
detalicznego w Polsce

nr 14 poz. 12

Makroekonomiczne skutki budowy 
autostrad w Polsce 

nr 15 poz. 122

Regionalne rynki pracy w procesie 
integracji z Unią Europejską

nr 16 poz. 82

Bank spółdzielczy a lokalny rozwój 
gospodarczy

nr 17 poz. 56

Polityczna mapa Polski nr 18 poz. 197
Banki spółdzielcze wobec perspektywy 
przystąpienia Polski [...]

nr 19 poz. 148

Model powiązań sektora publicznego 
z gospodarką

nr 20 poz. 8

Rachunek przepływów dla szerokiej 
definicji sektora [...]

nr 21 poz. 176

UE a gospodarka komunalna nr 22 poz. 21
Praca kobiet a polityka rodzinna nr 23 poz. 192
Rynek pieniężny w Polsce w końcu lat 
dziewięćdziesiątych

nr 24 poz. 168

Wizja spółdzielczego sektora bankowego 
w Polsce

nr 25 poz. 171

Zeszyty IBnGR


